
فعالان حقوق بشر: جهان به جنایت‌های آل خلیفه
 در زندان‌های بحرین توجه کند

»مجمع حقوق بشر بحرین« نشستی مجازی را با عنوان 
»زندانیان عقیدتی؛ زندان‌ها و سرکوب بی‌امان در بحرین« 
برگزار کرد که در آن شماری از بستگان زندانیان عقیدتی و 
فعالان سیاسی و حقوقی خواستار تحقیق نهادهای حقوق 

بشری درباره وضعیت وخیم زندان‌های این کشور شدند.
به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری »مراه بحرین«، یک 
فعال حقوق بشری بحرین و پدر »علی مهنا« از زندانیان عقیدتی 
در این نشست گفت: آنچه را زندانیان سیاسی و عقیدتی در این 

کشور از رنج و عذاب خود از طریق فایل‌های صوتی آشکار کردند، 
تنها بخش کوچکی از بدرفتاری غیرقابل تحمل و خطری است که 
آنها را در معرض انتقام قرار می‌دهد. برخی دیگر از حاضران در این 
نشست نیز خواستار توجه جامعه جهانی به جنایت‌های رژیم آل 

خلیفه در این زندان‌ها شدند..
پیش‌تر نیز جمعیت »الوفاق« بحرین در بیانیه‌ای، آنچه را که 
زندانیان سیاسی در بحرین در معرض آن قرار گرفته‌اند، جنایت و 

تهدیدی برای جان آنها دانسته بود. 

وزیر دفاع چین تلفن همتای آمریکایی‌اش را
پاسخ نداد

»وی فنگه« وزیردفاع چین پس از ساقط کردن بالن 
چینی توسط آمریکا، پیشنهاد گفت‌وگو »لوید آستین« 

رئیس‌پنتاگون را نپذیرفت.
آخر هفته گذشته بالنی چینی در آسمان آمریکا دیده شد 
چین مدعی بود که بالن مربوط به تحقیقات هواشناسی است و 
آمریکا مدعی که این بالن جاسوسی است. به هر حال هر چه که 
بود، این بالن بالاخره روز شنبه توسط آمریکا ساقط شد، پس از آن 
که رسوایی زیادی برای رئیس‌جمهور این کشور و مقامات نظامی 

به دنبال داشت. »پاتریک رایدر«، سخنگوی پنتاگون به خبرنگاران 
گفت، در چهارم فوریه )۱۵ بهمن(، بلافاصله پس از انجام اقدامات 
برای سرنگونی بالون PRC چین، وزارت دفاع آمریکا درخواستی برای 
گفت‌وگوی امن بین آستین و وی فنگه ارسال کرد. آن‌طور که ایرنا 
نوشته، وی افزود: »ما معتقدیم که باز نگه داشتن خطوط ارتباطی 
بین ایالات متحده و چین برای حفظ مسئولانه روابط مهم است.« 
رایدر ادامه داد: »روابط بین ارتش ما به ویژه در مواقعی مانند این 
مهم است. متأسفانه جمهوری خلق چین درخواست ما را رد کرد.« 

صفحه آخر

افشای فساد بزرگ در افغانستان

چهره‌های سیاسی برجسته افغان
زمین‌های مرغوب کابل را بالا کشیده‌اند!

رسانه‌های افغانستانی اسنادی از یک فساد بزرگ را منتشر کرده‌اند 
که نشان می‌دهد زمین‌هایی به وسعت زیاد در کابل میان افراد سرشناس 
تقسیم شده است؛ در این لیست اسامی افرادی همچون احمد مسعود، 
عبدالرشید دوستم، حنیف اتمر و محمد محقق از مقامات سابق به چشم 

می‌خورد. 
 در حالی که میلیون‌ها تن در افغانستان به گواهی نهادهای بین‌المللی در فقر 
و بدبختی زندگی می‌کنندرسانه‌های افغانستانی روز گذشته اسنادی را از یک فساد 
بزرگ منتشر کردند که حاکی از تقسیم قطعات نسبتاً بزرگ زمین در شهر کابل میان 
افراد مشهور و سیاستمداران افغان است. بر اساس اسناد منتشر شده، زمین‌های توزیع 
شده در منطقه اعیانی‌نشین »وزیر اکبر خان« کابل و به دستور »مارشال فهیم« و 
»عبدالکریم خلیلی«دو معاون پیشین رئیس‌جمهور سابق افغانستان)حامد کرزی( 
به افرادی که اسامی آنان بالغ بر 250 نفر می‌شود، واگذار شده است.در این لیست 
259 نفره، افرادی همچون» احمد مسعود«، »عبدالرشید دوستم«، »محمد محقق« 
و »حنیف اتمر« در شمار معروف‌ترین چهره‌هایی هستند که از زمین‌های توزیع شده 

پایتخت افغانستان سهم برده‌اند.
به گزارش تسنیم مرجع منتشرکننده فهرست و هدف از افشای آن معلوم 
نیست، اما آنچه مشهود است اینکه انتشار چنین اسنادی، بار دیگر مهر تأییدی بر 
فساد گسترده در میان مقامات سیاسی افغانستان است و نشان می‌دهد که در غارت 
اموال عمومی همواره از یکدیگر سبقت گرفته‌اند.بیشتر زمین‌ها در این دو منطقه 
گران‌قیمت پایتخت افغانستان، به فرمان» مارشال محمدقسیم فهیم« و شمار کمتری 
به فرمان »عبدالکریم خلیلی« توزیع شده که هر دو معاونان وقت ریاست‌جمهوری 
بوده‌اند.نام حامد کرزی هم در مواردی به عنوان صادرکننده فرمان توزیع زمین دیده 

می‌شود.
 بر اساس این گزارش زمین‌های توزیع شده در این دو منطقه اعیانی و 
دیپلمات‌نشین کابل، از 924 متر برای اعضای بالای فهرست شروع می‌شود تا 375 
متر در پایین فهرست که به افرد کمتر شناخته شده، اختصاص پیدا کرده است. 
بزرگ‌ترین عدد و متراژ نیز در برابر نام احمد مسعود نوشته شده که 5800 متر زمین 
و شامل شش قطعه است. در ستون مقام یا وظیفه دولتی وی نیز »پسر قهرمان ملی« 

نوشته شده است.
نام‌های بسیاری از اعضای کابینه و مقام‌های دولتی در دوره حامد کرزی در 
فهرست دریافت‌کنندگان زمین در وزیر اکبرخان دیده می‌شود. علی احمدجلالی 
)وزیر کشور(، محمد محقق )وزیر برنامه‌ریزی(، عطامحمد نور )رهبر حزب جمعیت 
اسامی(، یونس قانونی )وزیر معارف(، عبدالرشید دوستم )معاون رئیس‌جمهور(، 
مصطفی کاظمی )وزیر تجارت(، انوارالحق احدی )رئیس‌بانک مرکزی(، محمد 
انور جگدلک )رئیس‌المپیک(، میرحسن صادقی )مقام حزب وحدت(، فضل‌هادی 
شینواری )قاضی‌القضات(، حنیف اتمر)مشاور امنیت ملی(، نورمحمد قرقین )وزیر 
کار( حضرتعلی )فرمانده جهادی(، سیدمخدوم رهین )وزیر اطلاعات و فرهنگ(، 
حبیبه سرابی )وزیر زنان(، شهرزاده مسعود )وزیر مشاور( و ده‌ها نام آشنای دیگر، 
در این فهرست دیده می‌شوند.در کنار این مقام‌ها، نام شماری از چهره‌های رسانه‌ای 
و روزنامه‌نگاران افغان هم در فهرست دریافت‌کنندگان زمین دولتی دیده می‌شود.تا 
کنون واکنشی از سوی افرادی که نام آنان در لیست‌های مذکور آماده است، دیده 

نشده است.

نخست‌وزیر مجارستان خطاب به سران اروپا:

اقتصاد اروپا در حال نابودی است
تحریم‌های روسیه را لغو کنید

سرپرست پیشین وزارت دفاع آمریکا با اشاره به این‌که واشنگتن در 
دو جنگ عراق و افغانستان باخته، خواستار پاسخگویی مقامات و ژنرال‌های 

بلندپایه ارتش این کشور در قبال این شکست‌ها شد.
اکنون حدود 20 سال از حمله آمریکا و همپیمانانش به عراق و حدود 22 سال 
از حمله آنان به افغانستان می‌گذرد؛ حملاتی که یکی به بهانه انبارها و کارخانه‌های 
تسلیحات شیمیایی »صدام حسین«، دیکتاتور پیشین عراق بود که چند سال بعد 
کذب بودن این بهانه در خود انگلیس و آمریکا فاش شد و دیگری به بهانه ساقط 
کردن طالبانی بود که از گروه القاعده حمایت می‌کرد، این بهانه هم دیگر جز مایه 
تمسخر آمریکا نیست، چرا که آمریکا بعد از 20 سال افغانستان را به همان طالبان 
سپرد و از این کشور‌گریخت. جدای از این که این »جنگ‌هایِ بر سر هیچ« چه با 
دو کشور عراق و افغانستان کرد و چگونه این دو کشور را ویران کرد و هزاران نفر از 
شهروندان این دو کشور را به کام مرگ کشاند، هزاران سرباز آمریکایی و غربی را نیز 
در طول بیش از 20 سال به کشتن داد. اما گویا کسی مسئول این ویرانی‌ها و کشتارها 
نیست. »کریستوفر میلر«، سرپرست پیشین وزارت دفاع آمریکا، تأکید کرد با وجود 
شکست ارتش آمریکا در افغانستان و عراق از هیچ مقام نظامی بلندپایه این کشور بابت 
این ناکامی بازخواست نشده است. وی از ژنرال‌هایی انتقاد کرد که با وجود ناکامی‌های 
نظامی، از کرسی و حقوق‌های زیاد برخوردار هستند. آن‌طور که تسنیم نوشته، میلر 
در گفت‌وگو با »واشنگتن اگزماینر« گفت: »ما جنگ را در عراق و افغانستان باختیم، 
اما هیچ‌کسی به خاطر آن پاسخگو نیست. شما در برابر آنچه اتفاق افتاده مسئول 
هستید.« این سرهنگ بازنشسته و سیاستمدار آمریکایی که از نوامبر ۲۰۲۰ تا ژانویه 
۲۰۲۱ به عنوان سرپرست وزارت دفاع آمریکا خدمت کرده، خاطرنشان کرد، شمار 
زیادی از ژنرال‌های این کشور در دوران جنگ با اعتماد به نفس زیاد می‌گفتند که به 
اهداف نهایی مأموریت نیروهای آمریکایی دست می‌یابند اما به طرز وحشتناکی ناکام 
شدند. وی تصریح کرد: »کسی از این ژنرال‌ها بازخواست نکرده است، بلکه به آنها در 
هیئت‌مدیره شرکت‌ها و مراکز تحقیقاتی کرسی داده شده و حقوق‌های گزافی دریافت 
می‌کنند.« گفتنی است، میلر در پی اخراج »مارک اسپر« از منصب وزیر دفاع، توسط 
»دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، در ۹ نوامبر سال ۲۰۲۰ )19 آبان 

1399( به عنوان سرپرست وزارت دفاع منصوب شد.
جالب توجه است که نمایندگان جمهوری‌خواه که حالا اکثریت را در مجلس 
نمایندگان آمریکا در اختیار دارند وعده داده‌اند که دست‌کم نحوه خروج نیروهای 
آمریکایی از افغانستان را بررسی خواهند کرد. البته تنها نحوه خروج مسئله نیست 
بلکه آغاز این جنگ‌ها در زمان ریاست جمهوری فردی از همین حزب جمهوری‌خواه 
و ادامه مفتضحانه این جنگ‌ها در طول زمامداری رهبرانی از هر دو حزب آمریکایی 
نیز باید بررسی شود؛ که البته جنایتکاران هیچ‌گاه خود نمی‌توانند قاضی جنایت‌های 

خود باشند!

سرپرست پیشین وزارت دفاع آمریکا:

 در عراق و افغانستان باختیم
و هیچ‌کس پاسخگوی این شکست نیست

کوتاه از سراسر جهان

ترکیه
المیادین: »دفیر دیمری«، سخنگوی تیم اعزامی از رژیم صهیونیستی، 
درباره نگرانی این تیم از اظهار هویت خود در ترکیه گفت که بله. مردم این 
کشور با حضور این تیم مخالف هستند و آنها را تروریست می‌دانند. همچنین 
کرملین گزارش رسانه‌های اسرائیلی درباره درخواست از رژیم صهیونیستی 
برای کمک به سوریه را تکذیب کرد. اخیراً در زلزله ویرانگر ترکیه بیش از 
۵۴۰۰ نفر کشته و بیش از ۳۱ هزار نفر زخمی شدند. به دنبال این زلزله رژیم 
صهیونیستی تیمی متشکل از کارمندان وزارت خارجه و اعضایی از ارتش و 

وزارت جنگ را به ترکیه اعزام کرد.
سوریه

اسپوتنیک: »فیصل مقداد« وزیر خارجه سوریه در گفت‌وگوی تلفنی با 
فرستاده ویژه سازمان ملل به این کشور از تحریم‌های ظالمانه علیه سوریه در 
شرایط فعلی در پی وقوع زلزله انتقاد کرد. او تأکید کرد: »زمان فعلی مستلزم 
کمک به ملت سوریه است نه اعمال تحریم علیه آنها که درد و رنج‌هایشان را 
بیشتر می‌کند.« همچنین معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان در سخنانی با انتقاد 
از تحریم‌های آمریکا و غرب علیه ملت سوریه، این تحریم‌ها را مانع اصلی در 

مسیر تلاش‌ها برای کمک به زلزله زدگان سوری ارزیابی کرد.
کره شمالی

ایسنا: رسانه دولتی کره‌شمالی روز چهارشنبه گزارش داد که »کیم 
جونگ اون«، رهبر کره شمالی، همزمان با ادای احترام به سربازان و دیدار 
با نیروهای کشورش در شرایطی که انتظار می‌رود یک رژه نظامی بزرگ با 
نمایش جدیدترین سلاح‌ها برگزار شود، خواستار تقویت ارتش این کشور شد. 
رهبر کره‌شمالی روز سه‌شنبه به مناسبت هفتاد و پنجمین سالروز تأسیس 
ارتش خلق کره به همراه همسر و دخترش در ضیافتی شرکت کرد. این 
اظهارات یک روز پس از آن بیان شد که کیم متعهد شد که رزمایش‌های 
نظامی را گسترش دهد و وضعیت آمادگی جنگی کشور مجهز به ساح 

هسته‌ای خود را تقویت کند.
انگلیس

ایندیپندنت: »جان میجر«، نخست‌وزیر محافظه‌کار اسبق انگلیس، در 
مقابل »کمیته امور ایرلند شمالی« گفت: »من یک یوروفیل واقعی )شخصی 
که اروپا را ستایش کند و خواستار عضویت در اتحادیه اروپا باشد( نیستم اما 
تاکید می‌کنم که بریتانیا در داخل این اتحادیه قوی‌تر بود.« او گفت، این کشور 

با خروج از اتحادیه اروپا مرتکب »اشتباه فاحشی« شد.

تناقض لیبرالیسم در حرف و عمل
سید محمد امین آبادی
1- »ایلهان عمر«نماینده سیاهپوست  و مسلمان مجلس نمایندگان 
آمریکا هفته جاری با 218 رای موافق جمهوری‌خواهان و ۲۱۱ رای مخالف 
دموکرات‌ها به‌خاطر انتقاد از جنایات رژیم صهیونیستی از کمیته مهم روابط 
خارجی مجلس نمایندگان رژیم صهیونیستی اخراج شد. این نماینده ایالت 
»مینه‌سوتا« درخصوص مسئله فلسطین و اشغالگری رژیم صهیونیستی 
حساسیت ویژه‌ای طی چند سال اخیر نشان داده بود. فرآیند اخراج ایلهان 
عمر از مجلس نمایندگان آمریکا از سوی »کوین مک‌کارتی« نماینده 
جمهوری‌خواهان و رئیس‌ فعلی مجلس نمایندگان آغاز شد. او بارها اظهارات 
ایلهان عمر را یهودی‌ستیزانه و ضدآمریکایی توصیف کرده است و از سایر 
همکاران خود خواسته بود تا مقدمات اخراج این عضو مجلس نمایندگان را 

مهیا کنند.
2- سحرگاه روز دوشنبه زلزله‌ای شدید بخش‌هایی از دو کشور ترکیه و 
سوریه را لرزاند به دنبال این زلزله هزاران نفر در این دو کشور کشته و ده‌ها هزار 
نفر دیگر نیز زخمی شدند. شرایط سخت زمستان و حجم گسترده تخریب‌ها 
باعث شده که آواربرداری‌ها بسیار سخت پیش رود. به گفته سازمان بهداشت 
جهانی این زلزله زندگی 23 میلیون نفر در این دو کشور را تحت تاثیر قرار داده 
است. به دنبال این زلزله سیل کمک‌ها از سرتاسر جهان و به‌خصوص کشورهای 
غربی روانه ترکیه شد. رئیس‌مرکز مدیریت حوادث اضطراری ترکیه )آفاد( اعلام 
کرد ۶۵ کشور جهان در حال ارسال کمک به این کشور هستند. وی شمار 
نیروهای اعزامی از خارج برای امدادرسانی به زلزله‌زدگان ترکیه را ۱۶ هزار و 
۴۰۰ نفر نیروی آماده و آموزش دیده ذکر کرد و این در حالی است که به گفته 
رئیس‌سازمان هواپیمایی سوریه فقط 6 هواپیما حامل کمک‌های بشردوستانه 
از سوی ایران، امارات متحده عربی، روسیه و هند به همراه ۲ هواپیما از سوی 
عراق به سوریه اعزام شده‌اند. به گفته »فیصل مقداد« وزیر خارجه سوریه 
تحریم‌های آمریکا در این شرایط سخت باعث تشدید فاجعه زلزله در سوریه 
شده است. »خالد حبوباتی«، رئیس‌سازمان هلال احمر سوریه نیز اعلام کرده 
است تحریم‌های اقتصادی و محاصره مانع رویارویی دولت سوریه با پیامدهای 
زلزله شده است.»حبوباتی« خطاب به اتحادیه اروپا گفت: »از اتحادیه اروپا 
درخواستی دارم... تحریم‌های اقتصادی علیه سوریه باید برداشته شوند. این 
نمایش خنده دار و مسخره را پایان دهید. الان بعد از این فاجعه زمان برداشتن 
تحریم‌ها فرا رسیده تا بتوانیم به تجهیزات سنگین دسترسی داشته باشیم. 

امیدوارم فورا با ما همکاری صورت بگیرد، ما کاملا آماده‌ایم.«
3- نشریه هتاک فرانسوی »شارلی ابدو« روز سه‌شنبه در جدیدترین 
کاریکاتور خود به موضوع زلزله مرگبار ترکیه پرداخته و قربانیان و 
خسارت‌دیدگان آن را مسخره کرده است. کاریکاتوریست این نشریه فرانسوی 
بدون توجه به زلزله مهیبی که تلفات و خساراتش وجدان عمومی جامعه جهانی 
را به درد آورده ساختمان‌های ویران شده‌ای را به تصویر کشیده شده و عنوان 
»زلزله ترکیه« را برایش درج کرده و نوشته است دیگر »نیازی به ارسال‌تانک 
نیست.« کاربران شبکه‌های اجتماعی جمله‌ای که  در زمینه کاریکاتور نوشته 
شده را چنین  برداشت کردند که منظور »شارلی ابدو« این است که برای 
کشتن ترک‌ها نیازی به ارسال ‌تانک نیست زیرا آنها در جریان زلزله کشته 
شدند. »اومیت« یکی از کاربران  ترکیه‌ای در توئیتر خطاب به گردانندگان 
مجله شارلی ابدو نوشت:» شما هیچ سهمی از انسانیت ندارید! اگر فکر می‌کنید 
این کاریکاتور برای خنده یا آزادی بیان است، واقعاً در اشتباهید! «. اقدام غیر 
انسانی » شارلی ابدو« در حالی صورت گرفته که این نشریه فرانسوی سابقه 
طولانی در هتاکی و توهین به اعتقادات مسلمانان همه جهان اسام داشته 

است و همواره نیز به بهانه آزادی بیان با آن برخورد نشده است.
هر سه این رویدادها در هفته جاری نشان از یک تناقض لاینحل لیبرالیسم 
به عنوان یک ایدئولوژی در حرف و عمل دارد. لیبرالیسم در تئوری بر آزادی 
و حقوق برابر همه ابنای بشر در سرتاسر جهان فارغ از رنگ و نژاد و زبان و 
مذهب تاکید دارد ولی این آزادی ادعایی تنها در تئوری است و در عرصه عمل 
پیاده کردن این ایده از سوی دولت‌های لیبرال با چالش‌ها و تناقض‌های زیادی 
مواجه می‌شود. از مهم‌ترین انتقادات مارکسیست‌های اولیه به دولت‌های لیبرال 
این بود که این اقتصاد است که تعیین‌کننده روندهای سیاسی و فرهنگی است 
و در پس پرده این ابرسرمایه‌داران و الیگارش‌ها هستند که تعیین می‌کنند 
روندهای سیاسی، اقتصادی و اجتماعی چه سمت و سویی پیدا کند و این آنها 
هستند که مرزهای آزادی و آزادی بیان و عقیده را تعیین می‌کنند. این آنها 
هستند که تعیین می‌کنند »ایلهان عمر« اگر از دولت ایران انتقاد کند حق 
دارد اما اگر همین فرد از رژیم صهیونیستی انتقاد کند باید از کمیته روابط 
خارجی مجلس نمایندگان آمریکای لیبرال اخراج شود. این ابرسرمایه‌داران 
هستند که به دولت‌های غربی برخلاف اصول بنیادین حق حیات بشری در 
لیبرالیسم دیکته می‌کنند که در زلزله به کدام کشور باید کمک شود و زیر 
آوارماندگان کدام کشور در این زمستان سرد باید رها شوند. این آنها هستند که 
تعیین می‌کنند مجله »شارلی ابدو« حق ندارد هولوکاست را مسخره کند اما 
همزمان می‌تواند به اسم آزادی بیان هزاران کشته یک زلزله را به سخره بگیرد 
و نمک روی زخم میلیون‌ها انسان در یک کشور داغ‌دیده بپاشد و فراتر از آن 
با توهین به پیامبر بیش از یک میلیارد انسان احساسات آنها را جریحه‌دار کند. 
تناقض‌های از این دست در لیبرالیسم کم نیستند و هر روز نیز تکرار می‌شوند 
اما چنبره زدن مدیران پشت پرده این ایدئولوژی بر جریان اصلی رسانه‌ای در 
غرب باعث شده است که افکار عمومی جهانی به راحتی از کنار این تناقض‌ها 

عبور کند.
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

»ویکتور اوربان« نخست‌وزیر مجارستان در یک 
جلسه ویدئو کنفرانسی با هشدار دوباره به اتحادیه اروپا 
درخصوص ضرورت بازنگری در تحریم‌های اعمال شده 
علیه روسیه گفت اقتصاد اروپا به دلیل این تحریم‌ها در 

حال نابودی است.
اقتصاد اروپا طی یک‌سال اخیر و زیر سایه جنگ اوکراین 
متحمل شدیدترین خسارت‌ها شده است برخی برآوردها 
حاکی است در حوزه کمبود انرژی به دلیل تحریم نفت و گاز 
روسیه نزدیک به یک تریلیون دلار کشورهای اروپایی متحمل 
خسارت شده‌اند. با تشدید تحریم‌های روسیه از سوی اروپا 
در حوزه انرژی انتظار می‌رود بر میزان خسارت‌ها نیز افزوده 
شود. همین دیروز رسانه‌های آلمانی اعلام کردند که اعمال 
محدودیت دوباره توسط اتحادیه اروپا برای واردات فرآورده‌های 
نفتی روسیه، آلمان را با افزایش قیمت سوخت تهدید می‌کند. 
این خسارت‌ها جدای از تظاهرات و اعتصاب روزانه در 
کشورهای اروپایی در اعتراض به بحران اقتصادی کنونی است. 
همین سه شنبه نزدیک به یک میلیون نفر در سرتاسر فرانسه 
به خیابان‌ها ریختند و علیه سیاست‌های ریاضتی دولت ماکرون 
شعار دادند. اصرار اروپا به تشدید تحریم‌ها علی رغم صدمات 
گسترده‌ای که به خود کشورهای اروپایی وارد می‌شود برخی 
سران این منطقه را به شدت نگران کرده است.در همین راستا 
نخست‌وزیر مجارستان با هشدار درباره نابودی اقتصاد این قاره 
خواستار بازنگری در این تحریم‌ها شد.دفتر نخست‌وزیری 
مجارستان خبر داد که »ویکتور اوربان« نخست‌وزیر این کشور 
طی نشست ویدئو کنفرانسی با سران اتحادیه اروپا که به منظور 
تدارک نشست آتی سران برگزار شد، درباره تبعات تحریم‌های 

اتحادیه اروپا علیه روسیه هشدار داد.
به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری روسی تاس، 
نخست‌وزیر مجارستان از رهبران اتحادیه اروپا و کشورهای 
عضو خواست که رایزنی‌ها برای بازنگری در تحریم‌ها علیه 
روسیه را آغاز کنند. این نشست مجازی با شرکت »چارلز 
میشل« رئیس‌شورای اروپا، رئیس‌جمهور بلغارستان و 
نخست‌وزیران لهستان، بلژیک، فنلاند، مالت و مجارستان 
برگزار شد تا طرف‌ها درباره نشست دو روزه اتحادیه اروپا 
رایزنی کنند.قرار است نشست اتحادیه اروپا در بروکسل 
روزهای نهم و دهم فوریه )20 و 21 بهمن ماه( برگزار شود.

دفتر نخست‌وزیر مجارستان درباره سخنان ویدئو کنفرانسی 
نخست‌وزیر این کشور در این نشست گفت: »ویکتور اوربان 
مجددا در مورد اوکراین خواستار آتش‌بس فوری، گفت‌و‌گوهای 
مسالمت‌آمیز و بحث‌های سیاسی اساسی در مورد تحریم‌های 
بروکسل شد که اقتصاد اروپا را ویران می‌کند«. طبق گزارش‌ها، 
قرار است در نشست آتی و دوره اتحادیه اروپا درباره جنگ 
اوکراین و وضعیت اقتصادی اروپا بحث و تبادل نظر شود. 
هشدار» اوربان« درباره پیامدهای ناشی از تحریم‌های اروپا 

علیه روسیه بر اقتصاد این قاره در شرایطی مطرح شده که 
او و دیگر مقام‌های این کشور بارها مخالفت خودشان را با 
اعمال تحریم‌ها علیه روسیه اعلام کرده‌اند.چندی قبل بود که 
نخست‌وزیر مجارستان به دنبال تشدید فشارهای اتحادیه اروپا 
به این کشور برای همراهی با تشدید فشارها ضد مسکو اعلام 
کرد که اعمال تحریم‌ها علیه روسیه را به همه‌پرسی می‌گذارد.
ویکتور اوربان گفت: تصمیم‌گیری درباره تحریم‌ها به‌صورت 
دموکراتیک نیست بلکه بروکرات‌های بروکسل تصمیم 
می‌گیرند. شهروندان اروپا هزینه تحریم را می‌پردازند اما کسی 

از آنها سؤال نمی‌کند.
اعتیاد اروپا به انرژی روسیه

انتقاد نخست‌وزیر مجارستان از ادامه تحریم‌های روسیه 

در حالی است که نخست‌وزیر لهستان نیز از اعتیاد اروپا به 
انرژی روسیه انتقاد کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از 
شبکه خبری راشاتودی، »ماتیوش موراوکی«، نخست‌وزیر 
لهستان در نشست خبری در ورشو درباره حمایت از اوکراین 
گفت»اتحادیه اروپا به منابع طبیعی روسیه وابسته است و 
مسکو هر کاری که از دستش بر می‌آید، برای این اعتیاد انجام 
می‌دهد. دلال همواره دوز اول را مجانی یا بسیار ارزان در اختیار 
فرد معتاد قرار می‌دهد و بعد که درخواست بیشتر شد،‌ هزینه 
را بالا می‌برد و فرد معتاد با هر قیمتی که هست، خریداری 
می‌کند.« نخست‌وزیر لهستان همچنین گفت، قراردادهای 
گازی با روسیه جوری شده که گویی، اتحادیه اروپا روحش 
را فروخته است. قاره سبز به راحتی توسط روسیه اغوا شده نه 

 خبرگزاری رویترز در گزارشی اعام کرد با 
بازگشت  و  کرونایی  محدودیت‌های  شدن  کمرنگ 
دوباره عفونت‌های تنفسی و همچنین جنگ اوکراین 
بسیاری از کشورها با مشکل کمبود برخی داروهای 
عمومی از جمله آنتی‌بیوتیک‌ها مواجه هستند، اما این 

معضل در اروپا به مراتب حادتر و شدیدتر است. 
خبرگزاری رویترز در گزارش خود آورده است: » با جهش 
بهای انرژی در بحبوحه جنگ اوکراین که قیمت همه‌چیز 
از مقواهای بسته‌بندی گرفته تا درب‌های آلومینیومی 
بطری‌های دارو را افزایش داد، قوانین تنظیم‌کننده موجود 
در رابطه با بهای عرضه داروهای عمومی )ژنریک( در اروپا، 
تولیدکنندگان دارو را برای افزایش ظرفیت تولید تحت فشار 

قرار داد.«
 این گزارش می‌افزاید: در این میان، همزمان با کاهش 
محدودیت‌های کرونایی و آغاز فصل سرما در اروپا،‌ عفونت‌های 

تنفسی فصلی مانند آنفلوانزا شیوع گسترده‌ای پیدا کرد و از 
اواخر سال ۲۰۲۲ کشورهای اتحادیه اروپا مشکلات جدی 
در زمینه برخی داروها را گزارش کردند؛ گزارش‌هایی که 
نشان می‌دهد بیشتر آنها اکنون با کمبود دارو مواجه هستند.

تولیدکنندگان و شرکت‌های دارو‌سازی در این باره توضیح 
دادند: نگرانی اصلی شرکت‌ها در حال حاضر توجیه اقتصادی 

تولید این آنتی‌بیوتیک‌ها است و نه افزایش ظرفیت تولید «
به گزارش ایرنا در ادامه این گزارش آمده است: بر این 
اساس، سال‌ها اعمال فشار در قیمت‌گذاری داروها در اروپا،‌ 
شرکت‌های کوچک‌تر را به تعطیلی کشانده است و در حال 
حاضر تنها تعداد محدودی تولیدکننده، داروهای عمومی 
این قاره از جمله آموکسی‌سیلین )نوعی آنتی‌بیوتیک( را 
تامین می‌کنند.داده‌های مرکز تحقیقات بازار »اکویا« نشان 
می‌دهد تنها ۵ شرکت، ۶۰ درصد از نیاز آموکسی‌سیلین اروپا 
را تامین می‌کنند.»رکس کلمنتز« مدیر اجرایی یک شرکت 

دارو‌سازی هلندی در این رابطه گفت: در شرایط فعلی 
هیچ‌گونه ظرفیت اضافی برای پاسخگویی به کمبودها وجود 
ندارد. »الیزابت استامپا« یک مشاور در یک شرکت دارو‌سازی 
اسپانیایی نیز خاطر نشان کرد: در بیشتر کشورهای اروپایی 
سازوکاری برای بررسی قیمت‌ها و ارتباط دادن آنها با تورم و 
همچنین توجیهی برای افزایش بها به دلیل برخی کمبودها 

وجود ندارد.
رویترز می‌افزاید:قرار است که کمیسیون اروپا در ماه 
مارس )اسفند/فروردین( اصلاحاتی را در زمینه قوانین 
دارو‌سازی این اتحادیه ارائه کند. این اصلاحات تغییراتی 
را از جمله الزام تولیدکنندگان به ذخیره‌‌سازی‌ وسیع‌تر و 
اعلام هشدارهای اولیه درباره کمبودها را شامل می‌شود.این 
درحالی است که مدیران اجرایی بخش دارو‌سازی، حمایت 
بروکسل را برای اعمال تغییر در سازوکارهای مناقصه و 

قیمت‌گذاری‌ها از طرف دولت‌ها، خواستار هستند.

گزارش رویترز از بحران دارو در اروپا زیر سایه جنگ اوکراین

از طریق توانایی‌های شیطانی، بلکه بیشتر به دلیل ضعف خود.
جنگنده‌های انگلیسی در راه اوکراین

 از سوی دیگر همزمان با انتشار گزارش‌ها درباره سفر 
زلنسکی به لندن و انکار غرب درباره ارسال جنگنده به 
اوکراین، نخست‌وزیر انگلیس اعلام کرد که لندن پرواز با 
جت‌های جنگنده را به خلبانان اوکراینی آموزش ‌می‌دهد.بنا 
بر گزارش رسانه‌های غربی از قبیل »رویترز«و »بلومبرگ«، 
ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین برای اولین بار از زمان 
حمله روسیه به این کشور دیروز وارد لندن شد. دفتر »ریشی 
سوناک« با انتشار یک بیانیه توضیحاتی درباره سفر زلنسکی 
به لندن منتشر کرده و همچنین از برنامه‌های تازه انگلیس 
برای تشدید حمایت‌ها از اوکراین خبر داده است. بنا بر اعلام 
دفتر ریشی سوناک، انگلیس برنامه‌هایی برای گسترش آموزش 
نیروهای نظامی اوکراین به حوزه‌های هوایی و دریایی دارد 
که آموزش خلبانان جت‌های جنگنده و تفنگداران دریایی و 
سرعت دادن به تامین تجهیزات نظامی از جمله این برنامه‌ها 

است. 
سرقت اعضای بدن سربازان اوکراینی

اما در خبر تکان دهنده دیگری برخی رسانه‌ها از سرقت 
اعضای بدن نظامیان اوکراینی کشته شده در جنگ خبر 
می‌دهند.یک نظامی اوکراینی در این باره فاش کرد که بسیاری 
از اجساد نظامیان شرکت‌کننده در جنگ، در حالی که یکی از 
اعضای آن قطع شده، پیدا شده است. این در حالی است که 
نشانه‌ای از مجروحیت در این اجساد وجود ندارد.هنوز جزئیات 

بیشتری از این خبر منتشر نشده است.

900 عملیات ضد صهیونیستی در30 روز    رئیس‌ سیا: انتفاضه‌ای در راه است
سرويس خارجي-

ويليام برنز، رئيس سازمان جاسوسي آمركيا پس از 
بازگشت از تل آويو با اذعان به اين كه اوضاع در مناطق 
اشغالي فلسطين عادي و طبيعي نيست، هشدار داده 
شدت تنش‌ها تا جايي است كه وقوع كي انتفاضه جديد 

بسيار محتمل خواهد بود.
كمتر از دو روز پس از آن كه ويليام برنز، رئيس سازمان 
جاسوسي آمركيا موسوم به سيا از تل آويو به واشنگتن بازگشت، 
او به صورت غيرمنتظره اي هشدار داد كه اوضاع در فلسطين 
اشغالي به شدت ملتهب است. برنز كه براي ديدار با كابينه تندرو 
و تازه تاسيس نتانياهو به تل آويو سفر كرده بود و بسياري 
گفته بودند كه او به تل آويو رفته تا آخرين هشدارهاي خود از 
خشم انفجاري در مناطق فلسطيني را به اطلاع مقامات تل‌آويو 
برساند، اما با لحن نااميدانه اي برگشت و پس از بازگشت از 
تل آويو نشان داد كه نتوانسته گامي براي كنترل اوضاع در 

فلسطين بردارد. 
برنز در گفت‌وگويي در مدرسه روابط خارجی جورج تاون 
در واشنگتن گفت: »من یک دیپلمات ارشد ایالات متحده 
هستم كه از 20 سال پیش تا كنون در جریان انتفاضه دوم 
بوده ام و اكنون مانند همکارانم در نهادهاي امنيتي و اطلاعاتی 
بسيار نگرانم. بسیاری از آنچه امروز می‌بینیم شباهت بسیار 
ناخوشایندی به برخی از واقعیت‌هاي انتفاضه دارد.« برنز 
همچنين با هشدار نسبت به وقوع انتفاضه گفت: »سیا با 
سرویس‌های امنیتی اسرائیل و فلسطین برای جلوگیری از 
انفجار خشونت‌آمیز همکاری می‌کند، اما رفتار شهروندان 
فلسطيني یک چالش بزرگ است. من نسبت به چشم‌انداز 

شكننده و خشونت‌های بیشتر کاملًا نگرانم.«
هشدار رئيس سازمان جاسوسي آمركيا در حالي بيان 
شده كه شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی در گزارشی اعلام کرد 
که فقط در ماه ژانویه ۲۰۲۳ مبارزان فلسطینی ۹۰۰ عملیات 
علیه صهیونیست‌ها در کرانه باختری انجام داده‌اند. بر اساس 

این گزارش، طی این یک ماه، ۶۹۲ عملیات پرتاب سنگ، 
۱۰۳ عملیات پرتاب کوکتل مولوتف، ۷۷ عملیات پرتاب بمب، 
۵۱عملیات تیراندازی، ۵ عملیات زیرگرفتن با خودرو و سه 
عملیات با سلاح سرد در کرانه باختری علیه عناصر صهیونیستی 

انجام شده است.
تشديد خشونت‌ها به روايت آمار

براساس گزارش‌ها، نیروهای صهيونيستي تاکنون 42 
فلسطینی را در کرانه باختری و قدس شرقی به شهادت 
رسانده‌اند و این روند نشان مي دهد كه سیاست مرگبار سال 
گذشته همچنان ادامه دارد. در سال 2022، حداقل 220 نفر 
در حملات رژيم صهيونيستي در سرتاسر سرزمین‌های اشغالی 
جان خود را از دست دادند که 48 نفر از آنها کودک بودند و 

حداقل 167 نفر از کرانه باختری و بیت المقدس شرقی بودند.
در همین حال، فلسطینی‌ها طي سال ميلادي جديد، 

حداقل 30 صهيونيست را به قتل رساندند که بالاترین آمار 
تلفات صهيونيست‌ها از سال 2008 است. افزايش تنش‌ها در 
فلسطين در حالی رخ می‌دهد كه به نظر مي رسد مقاومت 
مسلحانه فلسطین در حال احیا است. در ماه دسامبر)آذر و 
دي ماه(، کارشناسان سازمان ملل، تل آويو را به دلیل خشونت 
بي‌سابقه در سال گذشته محکوم کردند و هشدار دادند که سال 
2023 ممکن است شاهد حوادث و تلفات بيشتري باشيم. از 
سوي ديگر آمار تلفات سال 2022 آن را به خشن‌ترین سال در 

کرانه باختری از سال 2005 تبدیل کرده است.
لازم به ذكر است كه انتفاضه دوم یک قیام مسلحانه 
فلسطینی‌ها علیه اشغالگری اسرائیل بود که با تهاجم تحریک‌آمیز 
آریل شارون رهبر وقت صهيونيست‌ها به مسجدالاقصی در سال 
2000 آغاز شد. پس از آن رژيم صهيونيستي بزرگ‌ترین حمله 
و تهاجم نظامی خود را در کرانه باختری برای سرکوب مقاومت 

فلسطین آغاز كرد و در مقابل مقاومت و نيروهاي فلسطيني 
توانستند با عمليات‌هاي متعدد در شهرهاي اشغالي به 
صهيونيست‌ها پاسخ دهند. براساس آمار ميدل ايست آي، بیش 
از 3000 فلسطینی شهيد و 1000 صهيونيست بین سال‌های 

2000 تا 2005 كه انتفاضه دوم جريان داشت، کشته شدند.
فراخوان برای تظاهرات مجدد علیه نتانیاهو

مناطق اشغالي طي 5 هفته گذشته هر شنبه شاهد 
اعتراضات گسترده بوده است. به نظر مي رسد كه دكترين 
نتانياهو و تندروها براي مقابله با فلسطيني‌ها به شكست 
انجاميده و نتيجه عكس داده است و اكنون كابينه تندرو 
نتانياهو با چالش مخالفان داخلي رو‌به‌روست. از همين رو 
نيز منابع عبري زبان روز چهارشنبه خبر دادند كه احزاب 
اپوزیسیون رژیم صهیونیستی برای برگزاری تظاهرات و اعتصاب 
سراسری در فلسطین اشغالی در روز دوشنبه آینده، فراخوان 
صادر کرده‌اند. گفته شده برگزار کنندگان تظاهرات‌ها علیه دولت 
تندرو و افراطی بنیامین نتانیاهو طی فراخوان‌هایی خواستار 
اعتصاب سراسری و تظاهرات در روز دوشنبه آینده در اعتراض 

به اصلاحات قضایی دولت شدند.
این تظاهرات‌ها در سایه جدال شدید بین ائتلاف کابینه 
راست افراطی به ریاست بنیامین نتانیاهو و جناح اپوزیسیون 
به ریاست یائیر لاپید نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی 
برگزار می‌شود. اخیرا نيز »یائیر لاپید« نخست‌وزیر سابق رژیم 
صهیونیستی درباره تصمیم کابینه نتانیاهو برای اصلاح دستگاه 
قضایی گفت که کابینه تندروی »بنیامین نتانیاهو« یک فرآیند 
ویرانگر را پیش می‌برد؛ فرآیندی که ممکن است موجودیت 
این رژیم را به خطر‌اندازد. لاپید افزود: هیچ دستگاه »اسرائیلی« 
وجود ندارد که تحت اصلاحات قرار نگیرد، یکی از آنها دستگاه 
قضایی است، اما اصلاحات نمی‌تواند توسط کابینه‌ای انجام شود 
که ریاست آن را یک متهم دارای پرونده جنایی بر عهده‌دارد و 
فرد قدرتمند آن نیز یک جنایتکار محکوم )ایتامار بن گویر وزیر 

امنیت داخلی( است.

در جریان نطق سالانه و از سوی جمهوری‌خواهان 

بایدن »هو« شد
اعضای جمهوری‌خواهانان کنگره که از نطق 
سالانه رئیس‌جمهور کشورشان حسابی عصبانی 
شده بودند، شعار دروغگو سر دادند و او را »هو« 
کردند تا آنجا که بایدن هم کنترلش را از دست داد 

و در بیشتر سخنرانی‌اش لحنی عصبانی داشت.
نطق سالانه رؤسای جمهور آمریکا هر ساله در 
ساختمان کنگره و در میان نمایندگان هم‌حزبی و رقیب، 
موافق و مخالف، هم توام با اظهارات تاریخی و ماندگار 
می‌شود و هم با حاشیه‌های فراوانی همراه است. مثلا نطق 
بوش پسر در سخنرانی سالیانه 2002 در کنگره آمریکا 
که در آن سه کشور از جمله ایران را »محور شرارت« 
خواند و هر چند که مورد تشویق برخی از اعضاء هم قرار 
گرفت اما به هر ترتیب میخ شکست‌های پیاپی واشنگتن 
در منطقه غرب آسیا را کوبید. یا مثلا ماجرای سخنرانی 
سالانه ترامپ به همین مناسبت و در همین ساختمان 
و پاره‌شدن متن سخنرانی از سوی »نانسی پلوسی« 
رئیس‌وقت مجلس نمایندگان آمریکا حاشیه دیگری بود 
که البته با رد کردن دست رئیس‌جمهور وقت تشدید شد 

و به یک نزاع لفظی طولانی مدت تبدیل گشت. 
روز گذشته هم جو بایدن دومین نطق خود در 
مجمع سالیانه را ایراد کرد و البته طبق گزارش‌های 
رسیده، نشست امسال هم پر از حاشیه و تقابل بوده است. 

نشریه هیل وابسته به کنگره 
آمریکا در این‌باره می‌نویسد: 
»بخشی از نطق سالانه 
بایدن درباره مسائل داخلی 
و درخصوص رویه منفی 
جمهوری‌خواهانان با برنامه 
تامین و امنیت اجتماعی 
در آمریکا، با واکنش اعضای 
این حزب در صحن کنگره 

مواجه شد«. هنگامی که بایدن در سخنرانی خود گفت 
که برخی از اعضای حزب جمهوری‌خواهان، خواهان پایان 
طرح مربوط به مسئله امنیت اجتماعی و بیمه اجتماعی 
هستند، »کوین مک کارتی« رئیس‌جمهوری‌خواهان 
مجلس نمایندگان سعی کرد تا با تکان دادن سر، گفته 
بایدن را رد کند. دیگر نمایندگان جمهوری‌خواهان 
 هم همزمان فریاد »نه« و »دروغگو« را سر 

دادند.
علاوه‌بر اظهارات بایدن در این بخش که با واکنش 
تند برخی از اعضای جمهوری‌خواهان رو‌به‌رو شد، 
»نیوزویک« در گزارشی از نحوه سخنرانی بایدن و 
فریاد زدن او پشت میکروفون انتقاد کرد و نوشت که 
جمهوری‌خواهانان به انتقاد از بایدن پرداخته و گفتند 

لحن نطق بایدن خشمگینانه 
سناتور  کروز«  »تد  بود. 
ایالت  جمهوری‌خواهان 
تگزاس در این باره گفت: 
»بایدن آنجا ایستاده بود و بر 
می‌کشید‌،  فریاد  سردیگران 
فردی  مانند  به  گویی 
خشمگین که در جلوی ملک 
خود ایستاده و بر سر دیگران 
فریاد می‌کشد که از ملک وی خارج شوند«. دونالد ترامپ 
هم سخنرانی بایدن را خشمگینانه توصیف کرد و گفت: 
»بایدن امشب خیلی عصبانی به نظر می‌رسید او بر سر 
میکروفون داد می‌زد«. ترامپ با انتشار ویدیویی تاکید 
کرد: »بایدن آمریکا را به آستانه جنگ جهانی سوم 
هدایت کرده، او )بایدن( فاسدترین رئیس‌جمهوری در 
تاریخ آمریکا بود که کسی به پای او نمی‌رسد«. نیکی 
هیلی سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل در دوران ترامپ 
هم در ۱۵ توئیت به انتقاد شدید از بایدن پرداخت و 
نوشت: »جو بایدن مدعی است که طرح اقتصادی 
وی جواب داده، اما واقعیت این است که آمریکایی‌ها 
همچنان توان خرید خواروبار خود را ندارند«. هیلی در 
توئیت دیگری نوشت: »آمریکایی‌ها لایق فردی بهتر از 

جو بایدن هستند و اکنون زمان نسل جدیدی از رهبریت 
)در آمریکا( فرا رسیده است«.

گفتنی است، جو بایدن سه شنبه شب در سخنرانی 
سالانه خود در کنگره، ضمن دفاع از عملکرد اقتصادی 
دو ساله دولت خود بار دیگر کم‌کاری دولت تحت امرش 
درخصوص افزایش تورم در آمریکا را نپذیرفت و آن را 
به دلیل شیوع ویروس کرونا و جنگ اوکراین دانست.  
رئیس‌جمهور آمریکا به چالش این روزهای پکن و 
واشنگتن پرداخت و با اشاره به دستور سرنگونی بالون 
اطلاعاتی چین، مدعی شد:  اگر چین حاکمیت ما را 
تهدید کند، ما برای محافظت از کشورمان اقدام خواهیم 
کرد و ما چنین کردیم. قبل از اینکه رئیس‌جمهور شوم، 
بحث بود که چین در حال افزایش قدرت خود در جهان 
است و آمریکا در حال شکست خوردن بود. اما اکنون ما 
در قدرتمندترین جایگاه در دهه‌های اخیر برای رقابت 
با چین یا هر کس دیگری در جهان هستیم«. نکته 
جالب دیگر درخصوص این سخنرانی آنکه بایدن در 
طول سخنان خود هیچ اشاره‌ای به موضوع ایران نکرد. 
این مسئله به وضوح ثابت می‌کند که واشنگتن بار دیگر 
درخصوص کشورمان و رویکرد حمایت از اغتشاشات 
دچار یک تصور اشتباه شده و حالا مقامات کاخ سفید در 

قبال کشورمان دچار یک سردرگمی شده‌اند. 


